
Dyrektorzy i Nauczyciele, 

Uczniowie Szkół Poznania i Wielkopolski 

 

Zbliża się 100 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Nasz liczny udział                        

w uroczystościach organizowanych z tej okazji w naszej Ojczyźnie będzie wyrazem 

wdzięczności dla tych wszystkich, którzy brali udział w walce o Niepodległą. Będzie 

wyrazem głębokiego  szacunku dla naszych przodków, którzy oddali za Polskę to,                          

co najcenniejsze – swoje życie. Ta ofiara złożona za przywiązanie do polskości jest swoistym 

testamentem miłości do kraju oraz wielkiej wiary w zwycięstwo mimo wszelkich 

przeciwności. 

Nie wolno nam zapomnieć, że odzyskana 100 lat temu Niepodległość była wielkim dobrem. 

Nie możemy zapomnieć o tej tradycji, która wychowała wielkich patriotów. 

Dnia 11 listopada br. dajmy świadectwo naszej dumy z tego, że jesteśmy Polakami. Wyjdźmy 

na ulice naszych miast i wsi wyśpiewując donośnie Jeszcze Polska nie zginęła, kiedy my 

żyjemy. 

Wielkopolski Kurator Oświaty zachęca nauczycieli i uczniów do udziału w organizowanych 

uroczystościach. 

W  związku z obchodami  100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości  Zbigniew 

Hoffmann, Wojewoda Wielkopolski, zaprasza  młodzież  szkolną, by wzięła udział                           

w zaplanowanej uroczystości. Obchody rozpocznie Msza Święta, która zostanie odprawiona            

o godzinie 11.00 w  Farze Poznańskiej (poczty sztandarowe  gromadzić się będą piętnaście 

minut przed rozpoczęciem nabożeństwa przed wejściem do świątyni). Po jej zakończeniu 

uczestnicy przejdą w marszu, na czele z pocztami sztandarowymi, na Plac Wolności,  gdzie 

odbędzie się centralna uroczystość rocznicowa. Zakończy ją defilada pododdziałów jednostek  

reprezentacyjnych  biorących udział w tym wydarzeniu. Bezpośrednio po niej zacznie się 

pokaz przygotowany przez Grupę Rekonstrukcji Historycznej. Do późnych godzin 

popołudniowych będzie można oglądać zgromadzony przez nią sprzęt wojskowy. Natomiast 

na godzinę 17.15 zaplanowano widowisko multimedialne dotyczące historii Powstania 

Wielkopolskiego.  

Opiekę nad pocztami sztandarowymi podczas ceremonii sprawować będzie koordynator ds. 

organizacji obchodów z gabinetu Wojewody Wielkopolskiego  
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